Совет народный депутатов
Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от   30.11.2021 г. № 84
с. Ерышевка

О передаче осуществления части полномочий
по организации водоснабжения в границах Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района Воронежской области Павловскому муниципальному району
Воронежской области

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения от 18.06.2015 № 304 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в Ерышевском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Ерышевского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Передать с 01.01.2022 года по 31.12.2024 года Павловскому муниципальному району Воронежской области осуществление части полномочий по организации  водоснабжения в границах с. Ерышевка Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, а именно:
 а) определение гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения с. Ерышевка Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области;
б) организация работы по эксплуатации объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности;
в) реконструкция, модернизация объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности;
г)  выполнение проектно-изыскательских работ, разработка проектно-сметной документации при реконструкции и модернизации объектов водоснабжения.
2. Заключить с Павловским муниципальным районом Воронежской области соглашение о передаче осуществления части полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.
3. Передаваемые полномочия осуществляются за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в бюджет Павловского муниципального района Воронежской области в размере 2274 (две тысячи двести семьдесят четыре) рубля 56 коп. в 2022 г., в размере 2274 (две тысячи двести семьдесят четыре) рубля 56 коп. в 2023 г., в размере 2274 (две тысячи двести семьдесят четыре) рубля 56 коп. в 2024 г.
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                     Т.П.Быкова